

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 21st June 2017

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2003 Cattle consisting of 872 Prime Cattle and 1131 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 203 Bullocks, 28 Heifers, 591 Cows and 50 Bulls. Store Cattle yarded consisted of: 606 Steers, 467 Heifers and 40x39 Cows & Calves.

Prime Cattle comprised of some good lines of finished Bullocks and Steers with a few lines of finished Cows dominated mostly by Forward Store Condition Cows. Competition was strong across the board with all Meatworks, Feedlotter, Exporters and Butchers in attendance. The yarding was drawn from Normanton, Karumba, Croydon, Hughenden, Julia Creek, Burketown, Clermont, Mt Surprise, local and coastal areas. Bullocks were quoted 10-15¢ dearer, Heifers were 10-20¢ dearer and Cows were 5-7¢ dearer on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	18	210	257	275
	Heavy	Over 440kg	12	240	259	266
Cows	Medium	Up to 400kg	326	60	184	221
	Heavy	Over 400kg	268	193	217	239
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	23	120	265	291
	Heavy	Over 500kg	180	268	284	292
Bulls	Heavy	Over 450kg	62	140	309	399

- Bullocks topped at 292¢/kg for a pen of 20 Ox sold on a/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Belayando that weighed 554kg to return \$1618 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c RT & TL Tapiolas, Home Hill which made 275¢/kg to weigh 432kg and return \$1190 per head.
- The top pen of Cows were sold by PM & AL Finger, "Mutation" Station, Clermont for 239¢/kg and weighed 613kg to return \$1405 per head.
- Bulls sold on a/c Glenell Grazing, "Kirk River", Ravenswood, topped at 267¢/kg and weighed 730kg to return \$1950 per head.

Store Quotes:

Store cattle consisted of some good lines of Steers and Heifers with competition strong across all lines.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	44	336	372	380
	200 – 320kg	384	270	355	378
	320 – 400kg	116	270	301	314
	Over 400kg	3	280	283	288
Heifers	Up to 200kg	42	250	295	310
	200 – 320kg	376	160	273	318
	320 – 370kg	47	250	266	272
	Over 370kg	2	244	257	268

- A pen of 14 Brahman Steers a/c Nicolaides Pastoral, "Glen Kathleen", Ayr topped at 378¢/kg and weighed 233kg and realised \$883 per head.
- A good pen of 10 Brahman Heifers a/c KEDA Anning, "Reedy Springs", Pentland made 318¢/kg, weighed 250kg & returned a good average of \$795 per head.
- Cows & Calves sold on a/c PM & AL Finger, "Mayden Park", Clermont returned \$1510 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 28th JUNE 2017

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927